

Vår referens:
EI/SF

Stockholm
2024-03-11

Yttrande över Naturvårdsverkets skrivelse "Förslag på författningsändringar för att införa ett utsläppshandelssystem för utsläpp från vägtransporter och byggnader samt vissa andra utsläpp (ETS 2)" (diariernr KN2024/00062)

Maskinentreprenörernas (ME:s) medlemmar äger och kör de entreprenadmaskiner som bygger infrastruktur, bostäder, förbereder och underhåller vägar, vatten-, avlopps-, fiber- och elnät och på så sätt bidrar till Sveriges välfärd och klimatomställning. I samband med sådana projekt kör många av våra medlemsföretag även både lätta och tunga godstransporter.

Maskinentreprenörernas yttrande över remissunderlaget

Maskinentreprenörerna (ME) har inga invändningar mot de förslag som Naturvårdsverket beskriver i rapporten. ME vill ändå lyfta fram följande synpunkter:

- ME anser att Sverige ska ansluta sig till ETS2 direkt, inte senare.
- ME anser att så många sektorer som möjligt bör ingå, främst för att minska administrationen men även för mer jämlik konkurrens då olika sektorer kan utföra samma uppdrag. Våra medlemsföretag konkurrerar ofta med jord-/lantbrukare i vissa entreprenaduppdrag, t ex snöröjning, markarbeten, grönyteskötsel och transporter. Om det blir så att jordbruken kommer att kompenseras för ökade drivmedelskostnader efter införandet av ETS2, är det av stor vikt att sådan kompensation endast utgår för drivmedel som används i den egna jordbruksverksamheten. (På samma grunder som jordbruket idag blir kompenserade för en lägre drivmedelsskatt).
- ETS2 kommer leda till högre drivmedelspriser för brukaren. För att påskynda omställningen till fossilfria drivmedel bör regeringen verka för åtgärder som gör att alla i samhället kan ställa om från fossilt till fossilfritt. Vår bransch är redo att ställa om till biodrivmedel redan nu (t ex HVO100), men då måste tillgängligheten säkras och priset vara rimligt.

Med vänlig hälsning,

Anders Robertsson
VD Maskinentreprenörerna

Maskinentreprenörerna (ME) är bransch- och arbetsgivarorganisationen för maskinentreprenörer. ME företräder och stödjer medlemmarna och arbetar för branschens utveckling. ME är remissinstans i branschaktuella ämnen och är en del av Svenskt Näringsliv. ME har drygt 4 200 medlemsföretag med 22 000 medarbetare. Medlemsföretagen utvecklar genom sina tjänster samhällets infrastruktur. Företagen syns varje dag när de utför sina uppdrag för stat, kommun, företag och privatpersoner.

Maskinentreprenörerna

Adress:
Box 1609, Storgatan 19, 5 tr
111 86 Stockholm

e-post:
eva.ingverud@me.se
www.me.se

Telefon:
08-762 7070

Medlem i Svenskt Näringsliv